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GLOSTRUP SVØMMEKLUBS BERETNING FOR 2022 

Året 2022 har været det første år, hvor der næsten ikke var nogen Corona-restriktioner. Så skønt. Vi har 

igen har kunnet afholde aktiviteter og arrangementer for svømmeskolen og afvikle større stævner for 

konkurrencesvømmere.  

Glostrup Svømmeklub har i 2022 haft fokus på: 

• At fortsætte implementering af og undervisning efter DGIs svømmeskolekoncept  

• At udvikle og dygtiggøre GSKs trænere i både svømmeskole og konkurrenceafdeling 

• At gennemføre arrangementer og stævner igen efter Corona-årene 

• At være synlige og en lokal svømmeklub for børn og unge i Glostrup 

GSK har i dag godt 900 medlemmer, hvoraf 860 er børn og unge under 25 år. Medlemstallet er tilbage 

igen på samme niveau, som før Corona, der betød en lille medlemstilbagegang.  

I Danmark kan hver 3. person, ikke svømme 200 m, som er det antal meter, man skal kunne svømme, for 

at være ”svømmeduelig”.  GSK er med til at løfte denne vigtige samfundsmæssig opgave, som er at få 

flere børn og unge til at være trygge ved vand og svømme, så flere kan blive ”svømmeduelige”.  

 

Svømmeskolen  

– her lærer vi børn og voksne at blive svømmeduelige 

På svømmeskolens hold i foråret 2022, var der ca. 760 børn og 36 voksne fordelt på 70 forskellige hold-

typer. Sæsonen 2021/22 sluttede 20. juni, lidt senere end normalt, da svømmehallen var under repara-

tion i september 2021.  

Sæson 2021/22 var første år med DGIs svømmeskolekoncept, som det tager tid at indføre i undervisnin-

gen. De yngste hold, som er startet med konceptet, fik afsluttet deres ”mærkedage” i maj og juni før sæ-

sonafslutningen.  

Svømmeskolestævne 

Den 12. marts blev der afholdt svømmestævne for svømmeskolens begynder til øvede hold. Her var hele 

102 svømmere tilmeldt. Der blev svømmet med ”pomfrit”, plade eller bare spurtet 25 eller 50 m, alt 

hvad man har lært. De store konkurrencesvømmere hjælper til med at tage tider. Det er et rigtig godt 

arrangement, hvor svømmeskolen ser nogle af de store svømmere og de store svømmere bliver mindet 

om, den tid, hvor det kan være svært at svømme ”rigtig crawl” og samtidig svømme stærkt.  

Alle svømmere fik flotte tider, medaljer og diplomer med hjem.  

Svøm langt 

Svømmeskolen afsluttede sæsonen med ”Svøm Langt” den 12. juni. Her deltog et rekordt stort antal 

svømmere, hvor hele 140 havde tilmeldt sig. Der blev svømmet alt fra 25 til 5000 m mærket. De yngste 

kan svømme med ”pomfrit” eller trænerhjælp og kan opnå et mærke på 150 m med hjælpemidler. På 

den måde kan de mindste fra det lille bassin også være med til arrangementet.  

Uden hjælpemidler blev der som det længste svømmet et 5000 m mærke hjem. De ældste og mest er-

farne svømmede en 100 m medley, for at vise at man kan svømme alle 4 stilarter.  
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I 2022 har vi haft dejlig stor tilslutning til vores store arrangementer i svømmeskolen. De har helt sikker 

været savnet under Corona-tiden.  

Opstart af ny sæson i september 

Den nye svømmeskolesæson startede op 1. september og hele 76 hold er det blevet til i svømmeskolen. 

40 hold i det lave undervisningsbassin og 36 hold i det store bassin. Ca. 820 er tilmeldt i svømmeskolen 

ved årsskiftet 22/23. Vi er rigtig glade for, at kunne tilbyde så mange at gå til svømning i GSK.  

Den vandtid, som er tildelt foreningen er udnyttet og optimeret fuldt ud. Mange hold kunne godt bruge 

mere plads, men vi får det bedste ud af den vandtid, som vi får tildelt af kommunen. De fleste hold er 

udsolgte, når sæsonen starter op.  

Der er over 20 trænere i svømmeskolen til at varetage undervisningen på de mange hold. Trænerne bli-

ver løbende uddannet efter SvømDanmarks uddannelsessystem. Der er stor fokus på at dygtiggøre og 

udvikle trænerne til at varetage undervisningen på de forskellige børnehold.  

Sæson 2022/23 er anden sæson med DGIs svømmeskolekoncept. Det har betydet, at alle børnesvøm-

mere (minus baby-hold) i det lille bassin nu er i gang efter konceptet. Der er uddelt svømmebøger og der 

gennemføres ”mærkedage”, hvor hvert barn får et mærke til sin svømmebog. Konceptet er et 5-årigt 

forløb og er et hit for svømmerne som er glade for bøger og mærker. Trænerne begynder nu at have er-

faring i undervisningsmetoden og det ses positivt på bassinkanten. Undervisningsmetoden betyder, at 

langt mere af undervisningen bliver øvelsesbaseret og legende, selvom der stadig sigtes højt, om at alle 

børn får muligheden for at blive ”svømmeduelige”. Konceptet sørger for, at svømmere opnår tryghed i 

vand samt indlæring af de basisøvelser og delelementer det kræver at kunne, for at sætte det sammen 

til de forskellige svømmestilarter.   

I denne sæson er der blandt andet arbejdet på, at gøre svømmere fra svømmeskolen til en større del af 

GSKs foreningsfællesskab. Det er sket ved at flytte den 2. ugentlige undervisningsdag til et tidspunkt, vi 

håbede lå på et bedre tidspunkt end sidste år. Det har båret frugt, og vi ser nu et stort fremmøde på 

begge ugentlige svømmedage. 

Store badedag 

12. november 2022 blev der afholdt Store Badedag i svømmeskolens tid om lørdagen. Her var 108 svøm-

mere tilmeldt til en sjov dag i svømmehallen med forhindringsbaner både over og under vandet. Dejligt 

med alternative aktiviteter i vandet. Børnene nyder, at svømning også drejer sig om leg, spring, dyk, 

hop, klatring og mange andre sjove aktiviteter i vand.  

Juletræsfest 

Den 26. november afholdte GSK-venner deres traditionsrige juletræsfest for svømmeskolen, hvor godt 

100 børn og voksne deltog. Det er dejligt, at vennerne arrangerer, og at vi stadig har børn, der gerne vil 

komme til en ”klassisk” juletræsfest.   

Vi vil gerne takke alle ansatte i svømmeskolen og frivillige i bestyrelse mv. for jeres store indsats for, at 

få svømmeundervisningen til at fungere i hverdagen. Også en stor tak til Cilla, som 1. januar stoppede 

som svømmeskoleleder efter 1½ år, da hun blev færdig med sine studier.  
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Konkurrenceafdelingen 

Det blev et år, der bød på en masse stævner, sociale arrangementer og vanvittig meget tid til at være 
lige præcis der, hvor ungerne elsker at være – nemlig i bassinet. Og det lykkedes med et helt år uden 
nedlukninger for foreningslivet.  
 
Træningsture og opstartsweekend 
Talentholdene har været på 2 træningsture. Den første tur blev afholdt i april i Sakskøbing, hvor alle 3 
talenthold deltog med i alt ca. 35 svømmere. I august blev den nye sæson skudt i gang med en fælles 
opstartsweekend med godt 45 svømmere. Her kom de nye T3-svømmere med og alle fik sagt hej til en 
masse nye trænerer. En skøn weekend der sluttede af med fælles spisning med forældre og derefter ud-
deling af nåle og pokaler, som var blevet lidt forsinket sidste år. Årets sidste træningstur i efterårsferien 
gik igen til Tommerup, med alle 3 talenthold, hvor 40 svømmere var af sted.  
 
Talentholdene har herudover deltaget i en række sociale arrangementer. Der har været fastelavn, fæl-
lesspisning, Glostrup Festival mv.  
 
I sommers bød vi velkommen til nye trænere i konkurrenceafdelingen: Freja, Thea, Maria, Laura. Vi 
måtte desværre også sige farvel til Oskar, der skulle til at studere.  
 
En stor TAK til alle jer frivillige der gang på gang stiller op til at hjælpe! Om det er opsætning /nedtagning 
til stævner, officialtjans, oprydning og salg i boder og oprydning efter festival i møg regnvejr. En konkur-
renceafdeling lykkes KUN ved hjælp af jer frivillige forældre mv. og vi ser frem til endnu et år med jeres 
hjælp.  
 
Utallige medaljer er svømmet hjem. Her vil jeg nævne at klubbens børne- og årgangssvømmere, dvs. 

svømmere i alderen 10-14 år kom hjem med ikke mindre end 33 medaljer fra de Sjællandske Regions-

mesterskaber i efteråret 2022.  

Endnu et år er gået, hvor vi er kommet i mål med en masse nye personlige rekorder. Det er seje unge 
mennesker vi har og et mindst lige så sejt trænerteam. Så tak for indsatsen til: Lasse, Viktor, Signe, Ma-
ria, Thea, Freja, Laura og Rasmus.  
 

VG17- samarbejdet 

Klubbens konkurrence- og eliteoverbygning VG17 (Vest Brøndby-Glostrup anno 2017) består af to hold 

der danner et start- og træningsfællesskab. Svømning er en træningsintenssiv sport og uden et samar-

bejde ville GSK ikke have mulighed for at tilbyde svømning efter 12-års alderen på grund af manglende 

vandtid i Glostrup.   

Sommeren 2022 blev der igen afholdt DM for årgangssvømmere på langbane og her fik VG17 taget flere 

medaljer med hjem. Fra GSK fik Tristan Nygaard svømmet en førsteplads hjem i 400 medley. Stort til-

lykke. Der er mange talentfulde årgangssvømmere i VG17, så det bliver spændende at følge deres udvik-

ling i de kommende år.  

Svømmerne var i foråret sendt af sted til udlandet under varmere himmelstrøg i vinterferien og i påsken 

for at træne på langbane og forberede sig til forårets mesterskaber. I efterårsferien tog begge hold, H1 

og H2, til det sydlige Sverige på fælles træningstur.   
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VG17 har haft en del svømmere kvalificeret til Danish Open i Bellahøj i foråret og til DM junior- og seni-

ormesterskaberne i løbet af året. Vi håber på at kunne fastholde og udvikle svømmerne i deres lokale 

klubber også, når de bliver junior og seniorsvømmere.   

VG17 var medarrangør til afholdelse af 3. division i Hørsholm Svømmehal. I divisionssvømning svømmer 

man som et hold og det hold der får flest point rykker op i næste division. Det giver et godt sammenhold 

at svømme for en samlet pointstilling, hvor alles præstationer er med til at give holdet den samlede pla-

cering. VG17 vandt 3. division i Hørsholm og skal derfor svømme i 2. division til næste sæson. Klubben 

har tidligere rykket op og ned igen, så VG17 niveau ligger pt. lige på grænsen mellem 2. og 3. division.  

Kim Skou Hansen er startet sin anden sæson som cheftræner for VG17, hvor han er med til at binde 

klubberne tættere sammen. De store deltager også i vores egne stævner sammen med de yngre konkur-

rencesvømmere. Det har stor betydning, at alle hold en gang imellem er samlet til stævner.  

VG17 har opnået mange flotte resultater til DM for årgangssvømmere og juniorer. Det er blevet til flere 

medaljer, som der igennem mange år er blevet arbejdet hårdt for at opnå. På baggrund af de flotte re-

sultater kunne Tristan Nygaard indstilles til idrætshædring sammen med klubbens Mastersvømmere 

som altid er repræsenteret med 1., 2. eller 3. pladser fra DM-masters.  

I 2023 vil vi se på, hvordan samarbejdet kan udvikles mere og tættere ved fx at se på, hvordan de to mo-

derklubbers holdstruktur i talentafdelingerne evt. i højere grad kan blive en fælles integreret konkurren-

ceafdeling. Med den økonomi og mængde af vandtid der er i de to klubber, er det nødvendigt at se på, 

hvordan vi kan få en bedre ”balance” både økonomisk og vandtidsmæssigt ind i konkurrenceafdelin-

gerne.   

Andre aktiviteter  

• Stævner  

GSK forårscup blev afholdt d. 19. – 20. marts efter 2 års pause. Der var flot deltagelse af 7 klub-

ber.  

GSK Adventsstævne blev afholdt d. 4. december, med mange deltagende klubber og god jule-

stemning.  

Indimellem har vi sammen med Vest afholdt 3 afsnit af klubmesterskaberne. Vi sluttede sidste 

afsnit af klubmesterskaberne i juni med fælles grillpølser og uddeling af VG17 klubmestre i GFC.  

• Glostrup Festival 

GSK deltog i Glostrup Festival d. 27. august både med opgaver for kommunen og med egen bod, 

hvor der blev solgt lækre burgere fra ”All about Barbecue”, juice, chips mv. fra vores bod. GSK 

havde også en GSK-bod med en flødebollekastemaskine. Vejret var desværre ikke med os den 

dag, så alt i alt var der forventet et større antal deltagere på festivalen. Men vi fik udsolgt af de 

lækre burgere, og der blev tjent penge til klubkassen.  

 

• Fonde, tilskudspuljer og sponsorarbejde 

Lørdag den 25. september 2022 afholdte GSK igen årets sponsorstævne sammen VEST Brøndby i 

Nørregårdshallen. Der deltog ca. 45 svømmere fra GSK, som svømmede mellem 800 – 4800 m 
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på 1 time. Tak til alle dem, som har sponsoreret svømmerne. Det gavner både klubben og den 

enkelte svømmer.  

I slutningen af året blev der koordineret salg af bambussokker, for at tjene penge til de mange 

stævner og træningsture.  

Bestyrelsen har øget fokus på at finde sponsorer og søger fonde til aktiviteter mv. Det er nød-

vendigt, at der tjenes penge til at kunne drive konkurrenceafdelingerne og det er en stigende 

udfordring i takt med, at der bliver større krav, flere svømmere og flere der kvalificerer sig til 

mesterskaber mv.  

Samarbejde med Glostrup Fritidscenter og kommune 

GSK får et stort tilskud fra kommunen til materialer, kurser og aktiviteter for børn og unge under 25 år i 

henhold til Folkeoplysningsloven. Det betyder, at vi både kan have en svømmeskole med over 70 under-

visningshold og en konkurrenceafdeling, som er vigtig for dels rekruttering af frivillige forældre og på 

sigt trænere.  

Bestyrelsen har løbende dialog med Glostrup Fritidscenter (GFC) vedrørende den daglige gang og forhol-

dene i svømmehallen. Vi har et godt samarbejde til daglig med livredderne i hallen.  

I sommeren 2022 var svømmehallen lukket i 7 uger pga. reparationer i kælderen og der vil igen i 2023 

komme en lukning pga. der stadig er utætheder i og omkring det lille undervisningsbassin.   

• Omlægning af vandtid for at muliggøre events fredag eftermiddag/aften 

Det er ikke nogen nyhed, at GSK mangler vandtid til at drive en tidssvarende svømmeskole og 

konkurrence/eliteafdeling i klubben. Derfor var vi også noget bekymret, da man fremlagde om-

lægning af offentlig åbningstid i svømmehallen for at muliggøre events fredag eftermiddag/af-

ten. I forbindelse med kommunens budgetforhandling for 2023 blev der foreslået at skaffe eks-

tra indtægter i svømmehallen i Fritidscentret ved at fjerne klubbens adgang til bassintid fredag 

aften. I stedet kunne Fritidscentret gennemføre events i svømmehallen.  

Vi brugte derfor en del kræfter på høringssvar, underskriftsindsamling mv. Heldigvis endte det 

med, at der blev lyttet til os. I stedet skal der gennemføres arrangementer i weekends, hvor det 

ikke på samme omfang vil påvirke os.  

 

• Træningsbassin / ny svømmehal 
Et træningsbassin har været prioriteret på udviklingsplanen for Glostrup Idrætsanlæg i mere end 

20 år, men uden en langsigtet plan for større investeringer. Det giver os til stadighed væsentlige 

begrænsninger og udfordringer med at udnytte den tildelte bassintid, så effektivt som muligt. I 

betragtning af, at der kommer flere børn i kommunen fremover, så bliver presset på svømme-

klubben kun større.  

 

• Varmtvandsbassin 

Vi har søgt om adgang til varmtvandsbassinet primært til vores babyhold, men uden at det 

endnu er blevet politisk behandlet. Babysvømning foregår i dag i undervisningsbassinet. Den re-

lativt lavere temperatur i dette bassin gør, at de mindste babyer kan have svært ved at holde 
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varmen. Det ville derfor kunne give et vigtigt kvalitetsløft med et par timers adgang til varmt-

vandsbassinet om ugen. 

 

• Flytning af biblioteket til Fritidscentret 

Dette projekt er af økonomiske årsager udskudt indtil videre. Vi vil fortsætte den løbende indfly-

delse på beslutning omkring fremtidsplaner for Glostrup Fritidscenter.   

Vi er gået i dialog med DGI for, at styrke vores samarbejde med kommunen. Vi har bug for en større ind-
sigt og forståelse for vores udfordringer i kommunen og blandt politikkerne. Det vil vi arbejde videre på i 
2023.  
 

Frem mod 2023/24 

I 2023 vil vi have fokus på, at 

• udvikle trænere i både svømmeskolen og konkurrenceafdelingen 

• udvikle tilbud i svømmeskolen med børne- ungehold målrettet Glostrups børn og unge 

• søge indflydelse vedr. beslutninger om bibliotek, vandtid, udvikling af idrætsområdet mv. i kom-

munen 

• udvikle samarbejdet med Vest Brøndby Svømmeklub 

Foruden alle de sædvanlige aktiviteter i klubben.  

Afslutning og TAK 

Til sidst vil bestyrelsen og jeg gerne sige tak til alle Jer, der i 2022 har hjulpet med at afvikle og plan-

lægge klubbens aktiviteter. En stor tak til holdledere, officials, officialskoordinator, medlemsregistret, 

bestyrelsen, GSK-vennerne mv. I stiller op igen og igen for at sørge for, at vores aktiviteter bliver gen-

nemført. Samt tak til GSK-Vennerne for at støtte klubbens svømmere individuelt og sociale arrangemen-

ter.  

 

Efter generalforsamlingen vil vi takke vores æresmedlemmer. 

 

19. marts 2023 

//Mette Dam Mikkelsen,  

Formand for Glostrup Svømmeklub 


